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New Arrivals: History of Science 

terms and conditions:  all items are offered subject to prior sale.  All items are offered 
subject to approval and may be returned for refund for any reason within 10 days of 
delivery.  Scans of all items are available on request.  Payment with order unless prior 
arrangement is made.  Customers known to us and institutions may be billed.  All New 
York residents must add appropriate Sales Tax.
All items are offered postpaid via media mail within USA, overseas and priority postage 
is extra and will be quoted.  All autographs are guaranteed to be authentic and if found 
otherwise may be returned without time limit by original purchaser for full refund. 
Payment may be made via most major credit cards, Paypal, checks, Bank wire transfers. 
Email or call for further information. 

(1) Set of seven offprints by A.E. Mirsky from 1958-1963. “The Role of the Cell in Nucleus 
Development,” “Some problems in the study of nuclear enzymes.” First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $125 

(2) Van Beneden, P.J. Le Male de Certains Caligides et Un Nouveau Genre de Cette 
Famille. 1892. reprint from Bulletins de L'Academie Royale de Belgique, 3 serie, t. 
XXIII, no. 3. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   $150.00

(3) Rosenberg, O. Uber den Bau des Ruhekerns. Reprint from Svensk Botanisk Tidskrift. 
1909. Bd 3, h. 2. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(4) Nachtsheim, H. Gregor Johann Mendel zur 120. Wiederkehr seines Geburtstages Am 



22. Juli 1942. Reprint from Der Erbarzt. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $75.00

(5) Loew. E., Bemerkungen zu W. Burck's Abhandlung uber die Mutation als Ursache der 
Kleistogamie. Reprint from “Biologischen Centralblatt. bd. XXVI. Nr. 5, 6 u. 7, 
ausgegeben am 1. u. 15. Marz und 1. April 1906. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  $50.00

(6) Plate. L. Uber Vererbung und die Notwendigkeit der Grundung einer Versuchsanstalt 
fur Vererbungs- und Zuchtungskunde. Reprint from Archiv fur Rassen und 
Gesellschafts-Biologie. November-December 1906. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.   $65.00

(7) Plate, Ludwig. Hatschek's neue Vererbunshypothese. Reprint from Festschrift fur J. 
Rosenthal. 1906. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(8) Set of six offprints by C. Polge from 1954 to 1967. “Fertility in Gilts following Induced 
Ovulation,” “The Immobilization of Spermatazoa by Freezing and Thawing and the 
Protective Action of Glycerol.” First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
$100.00

(9) Miyake, Kiichi. The Development of the Gametophytes and Embryogeny in 
Cunninghamia sinensis. Reprinted from Beihefte zum Botanischen Centralblatt Bd. 
XXVII. Abt. I. Heft 1. 1910. Inscribed and signed by author. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.   $50.00

(10) Hickson, Sydney J. The Suctoria. Reprinted from Annual Report and 
Transactions  of the Manchester Microscopical Society, 1908. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $50.00

(11) Mosig, Gisela. Genetic Recombination in Bacteriphage T4 during Replicaiton of 
DNA Fragments. Reprinted from Cold Spring Harbor Symposia on Quantitative 
Biology, Volume XXVIII, 1963. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
$75.00

(12) Stieda, L. Die Leydig'sche Zwischensubstanz des Hodens: Eine Historische 
Notiz. Archiv fur mikroskopische Anatomie, v48, n1, 1896. p. 692-695. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $125.00

(13) Falkenburg, J.A., C.V. Hulet and C.C. Kaltenbach. Effects of Hormone 
Combinations on Estrus Ovulation and Fertility in Ewes. Reprinted from Journal of 
Animal Science, Vol. 32. No. 6. Stamp of Robert H. Foote. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $50..00

(14) Skovsted, A. Memoirs of The Cotton Research Station, Trinidad. No. 5. 
Cytological Studies in Cotton: I. The Mitosis and Meiosis in Diploid and Triploid Asiatic 
Cotton. 1933. Empire Cotton Growing Corporation. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $45.00

(15) Bonnet, Pierre. 1947. Petition adressee a la commission de Nomenclature 
zoologique en faveur de la Priorite des noms d'Araignees de Clerck. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(16) Skalinska, M. On the Significance of the Cytoplasm in Matroclinous Hybrids of 
Aquilegia. Repritn from Act Biologiae Experimentalis, Vol. V, 1930. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(17) Sharp, Lester W. The Factorial Interpretation of Sex-Determination. Reprint from 
Livre jubilari V. Gregoire “La Cellule” Vol. XXXV. 1924. Inscribed by author to E.B. 
Wilson. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(18) Lombard, Warren P. A method of Recording Changes in Body Weight Which 
Occur Within Short Intervals of Time. Reprinted from the Journal of the American 



Medical Association. December 1, 1906, vol. XlVII, pp. 1790-1793. Stamp of E.B. 
Wilson. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(19) Farmer, J.B. And J.E.S. Moore. New Investigations into the Reduction 
Phenomena of Animals and Plants – Preliminary Communication. Reprinted from The 
Proceedings of the Royal Society, Vol. 72. 1903. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  $125.00

(20) Loeb, Leo. Beitrage zur Analyse des Gewebewachstums, VII. Uber Einige 
Bedingungen des Wachstums der Embryonalen Placenta. Reprinted from Archiv fur 
Entwicklungsmechanik der Organismen. XXXII Band, 4. Heft. 1911. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(21) Skovsted, A. Some New Interspecific Hybrids in The Genus Gossypium L. 
Reprinted from Journal of Genetics, Vol. XXX, No. 3, pp. 447-463. May 1935. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $50.00

(22) Mosig, Gisela. Coordinate Variation in Density and Recombination Potential in 
T4 Phage Particles Produced at Different Times after Infection. Reprinted from 
Genetics Vol. 48, no. 9, September 1963. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $50.00

(23) Sand, Rene. Les Acinetiens D'eau Douce en Belgique. 1896. Reprint from 
Annales de la Societe belge de Microscopie (Memoires) t. XX. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $50.00

(24) Loeb, Leo. Untersuchungen uber Blutgerinnung. Reprint from Beitrage Zur 
Chemischen Physiologie und Pathologie. Band VIII, Heft ¾. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $100.00

(25) Skalinska, M. The Taxonomical Value of Two Tetraploid Groups of Aquilegia. 
Reprint from Bibliotheca Universitatis Liberae Polonae. Seria A Nr. 4 (27). 1937. 
Ownership stamp of William Campbell Steere. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $45.00

(26) Laufer, Hans. Developmental Interactions in the Dipteran Salivary Gland. 
Reprint from Am. Zoologist, 8: 257-271. 1968. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $45.00

(27) Laufer, H. and D. Doyle. Analysis of Secretory Processes in Dipteran Salivary 
Glands. 1967. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(28) Doyle, D. and H. Laufer. Sources of Larval Salivary Gland Secretion in the 
Dipteran Chironomus Tentans. Reprinted from The Journal of Cell Biology, 1969, Vol. 
40, No. 1. pp. 6178. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(29) Stomps, Th. J. Oneothera Biennis L. Var. Hemikleistogama, Eine Neue Mutation 
Der O. Biennis. Reprinted from Acta Botanica Neerlandica 6, 1957, p. 378-380. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.   $45.00

(30) Allen, Bennet M. The Embryonic Development of the Retecords and Sex-cords 
of Chrysemys. Reprinted from The American Journal of Anatomy, Vol. V, No. 1, p. 9-94. 
December 1905. Stamp from E.B. Wilson. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $125.00

(31) Stiles, Charles W. Notes Sur Les Parasites, III. Sur L'hote Intermediaire de 
L'Echinorhynchus gigas en Amerique. Reprint from Bulletin de la Society Zoologique 
pour L'annee 1891. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(32) Allen, Bennet M. The Origin of Sex-Cells of Chrysemys. Reprint from 
Anatomischen Anzeiger XXIX. Band. 1906. Stamp from E.B. Wilson. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.   $75.00

(33) Loisel, Gustave. La Fasciculation Des Spermatozoides Dans Le Testicule. 



Reprint from Comptes Rendus de L'Association Des Anatomistes. 1905. Stamp from 
E.B. Wilson. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   $50.00

(34) Wheeler, William Morton. Studies on Myrmecophiles. III. Microdon. Reprinted 
from Journal of The New York Entomological Society, Vol. XVI, No. 4, December 1908. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(35) Wheeler, William Morton. Studies on Myrmecophiles, II. Hetaerius. Reprinted 
from The Journal of the New York Entolomogical Society, vol. XVI, No. 3 September 
1908. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(36) Przibram, Hans. Die Homoeosis bei Arthropoden. Reprinted from Archiv fur 
Entwicklungsmechink der Organismen XXXIX. Band, 3. U. 4. Heft. 1910. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(37) Kopec, Stefan and Miron Latyszewski. Studies on the weight of internal organs 
and of bones in mature mice, with special reference to sex dimorfism, I. The Absolute 
Weight and its Variability. Pamietnik Panstwowego Instytut Nakowego Gospodarstwa 
Wiejskiego w Pulawach, Tom XII, Zesz 2. 1931. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $75.00

(38) Seidlitz, Georg. Die Parthenogenesis und ihr Verhaltniss Zu Den Ubrigen 
Zeugungsarten im Thierreich. 1872. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.#125.00

(39) Wheeler, William Morton. The North American Forms of Lasius Umbratus 
Nylander. Reprinted from Psyche, Vol. XVII, No. 6, 1910. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $65.00

(40) Wheeler, William Morton. A New Genus and Subgenus of Myrmicinae from 
Tropical America. Reprinted from American Museum Novitates No. 46. 1922. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $65.00

(41) Plate, Ludwig. Darwinismus kontra Mutationstheorie. Reprint from Archiv fur 
Rassen und Gesellschafts-Biologie. 3. Jahrgang. 2 heft. Marz-April 1906. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.  $100.00

(42) Darlington, C.D. A Cytological Demonstration of “Genetic” Crossing-Over. 
Reprinted from Proceedings of the Royal Society, B, Vol. 107, 1930. Inscribed by 
author. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $100.00

(43) Harris, J. Arthur. Studies on the Correlation of Morphological and Physiological 
Characters: The Development of the Primordial Leaves in Teratological Bean 
Seedlings. Reprinted from Genetics 1, p. 185-19, March, 1916. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $75.00

(44) Stomps, Theo J. Mutation bei Oenothera Biennis L. Reprinted from Biologischen 
Centralblatt, bd. XXXII, Nr. 9, September 1912. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $50.00

(45) Hedges, Ralph E. Copulation in Amoeba. Reprinted from Zoologischen 
Anzeiger, Bd. XLIV, Nr. 5. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $50.00

(46) Harris, J. Arthur. A First Study of the Influence of the Starvation of the 
Ascendants Upon The Characteristics of the Descendents – I. Reprinted from 
American Naturalist, 1912. Stamp of J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $75.00

(47) Pardue, Mary Lou, Susan A. Gerbi, Ronald A. Eckhardt, and Joseph G. Gall. 
Cytological Localization of the DNA Complementary to Ribosomal RNA in Polytene 
Chromosomes of Diptera. Reprinted from Chromosoma (Berl.) 29, 268-290.  1970 
Stamp of Arnold H. Sparrow. First separate edition. Offprint. Original wrappers.   

(48) Linton, Edwin. Notes on a Viviparous Distome. Reprinted from No. 2040 – The 



Proceedings of the United States National Museum, Vol. 46, pg 551-555, 1914. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $45.00

(49) Matthews, A.P. The Nature of Nerve Stimulation and of Changes in Irritability. 
Reprinted from Science, N.S. Vol. XV., No. 378, p. 492-498, 1902. Stamp of E.B. 
Wilson. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $85.00

(50) Plate, L. Uber Vererbung und die Notwendigkeit der Grundung einer 
Versuchsanstalt fur Vererbungs- und Zuchtungskunde. Reprinted Archiv fur Rassen- 
und Gsellschafts-Biologie. 3. Jahrg. 1906. 6. Heft. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $75.00

(51) Wheeler, William Morton. Studies on Myrmecophiles. I. Cremas-Tochilus. 
Reprinted from Journal of the New York Entomological Society, Vol. XVI, No. 2, 1908. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $75.00

(52) Wheeler, William Morton. “The Ants of Porto Rico and the Virgin Islands,” “The 
Ants of Jamaica,” “Ants of Moorea, Society Islands,” “Ants of the Azores.” reprinted 
from Bulletin of the American Museum of Natural History. Vol. XXIV, Arts VI-IX, p. 117-
170. First separate edition. Offprint. Original wrappers. $75.00

(53) Gregoire, Victor. Les Fondements Cytologiques des Theories Courantes Sur 
L'Heredite Mendelienne, Les Chromosomes: Individualite, Reduction, Structure. 
Reprint from Annales de la Societe Zoologique et Malacologique de Belgique, Tome 
XLII, 1907, p. 267-320. Inscribed by author. J.T. Baldwin Stamp. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.$100.00

(54) Jorgensen, E. Ueber die Tintinnodeen der norwegischen Westkuste. Reprinted 
from Bergens Museums Aarbog 199. No. II. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $150

(55) Strong, Leonell C. Chemical Studies on the Nature of Susceptibility to 
Spontaneous Carcinoma of the Mammary Gland in Mice. Reprinted from Yale Journal 
of Biology and Medicine, 1940, 12, 255. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $65.00

(56) Schuberg,  A. Zur Kenntnis des Teilungsvorgangs bei Euplotes patella Ehrbg. 
Reprinted from Verhandlungen des Naturhist.-Med Vereins zu Heidelberg, N.F. VI. Bd. 
3 Heft. First separate edition. Offprint. Original wrappers.

(57) Prowazek, S.V. Beitrag zur Entamoeba-Frage. Reprinted from Archiv Fur 
Protistenkunde. 1911. First separate edition. Offprint. Original wrappers.

(58) Lemmermann, E. Notizen uber Flagellaten. Reprinted From Arch. Hydrob. 1913. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $150

(59) Dahl, Friedr. Deszendenztheorie und Schule. Reprinted from Archif Fur Rassen- 
und Gesellschafts-Biologie. 1 jahrgang. 3. Haft. Mai-Juni 1904. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $85.00

(60) Strong, Leonell C. A Genetic Analysis of the Factors Underlying Susceptibility to 
Transplantable Tumors. Reprinted from the Journal of Experimental Zoology Volume 
39, Number 1, 1922. Submitted in partial fulfilment of the requirements for the Degree 
of Doctor of Philosophy in the Faculty of Pure Science, Columbia University. Stamp 
from Baldwin Jr. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $75.00

(61) Meijere, J.C. H. Uber getrennte Vererbung der Geschlechter. Reprinted from 
Biologischen Centralblatt, bd. XXX, Nr. 6, 1910. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $65.00

(62) Prowazek, S.V. Weiterer Beitrag zur Kenntnis der Entamoben. Reprinted from 
Archiv fur Protistenkunde. 1912. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
$50.00



(63) Plate, L. Rede zur Einweihung des Erweiterungsbaues des zoologischen 
Instituts und zur Eroffnung des phyletischen Museums der Universitat Jena. Reprinted 
from Naturwissenschaften Wochenschrift, XI. Band. Nr. 30. 1912. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $45.00

(64) Bott, K. Uber Die Fortpflanzung von Pelomyxa palustris. Arch. f. Protistenkunde. 
VIII. Bd. 1906. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $65.00

(65) Schimkewitsch, Wl. Experimentelle Untersuchungen an meroblastischen Eiern, 
I. Cephalopoden. Reprinted from Zeitschrift fur Wissenschaftliche Zoologie, LXVIII. 4. 
1900. First separate edition. Offprint. Original wrappers. $100.00

(66) Sobrero, Aquiles. Evaluation of a New Contraceptive. Reprinted from Fertility 
and Sterility, Vol. 11, no. 5. 1960. Stamp from Robert H. Foote. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $55.00

(67) Sotelo, J. Roberto and Keith R. Porter. An Electron Microscope Study of the Rat 
Ovum. Reprinted from the Journal of Biophysical and Biochemical Cytology, Vol. 5, No. 
2. p. 327-342, 1959. Stamp from Robert H. Foote. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  $45.00

(68) Castle, W.E. Mendel's Law of Heredity. Reprinted from Science N.S., Vol. XVIII, 
No. 456. 1903. Stamp of J.T. Baldwin Jr. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $250.00

(69) Harris, J. Arthur. Biometric Studies on the Somatic and Genetic Physiology of 
the Sugar Beet. Reprinted from the American Naturalist, Vol. LI. Augst 1917. Stamp of 
J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(70) Harris, J. Arthur. The Transformation of the Plant Ovule into an Ovary. Reprinted 
from the Proceedings of the Society for Experimental Biology and Medicine. Xvi, p. 
134-136. 1919. Stamp of J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.  $45.00

(71) Harris, J. Arthur. Further Illustrations of the Applicability of a coefficient 
Measuring the Correlation Between A Variable and The Deviation of a Dependent 
Variable From Its Probable Value. Reprinted from Genetics 3: 328-352. 1918. Stamp of 
J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. Offprint. Original wrappers. $45.00

(72) Harris, J. Arthur and Francis G. Benedict. A biometric Study of Human Basal 
Metabolism. Reprinted from Proceedings of the National Academy of Sciences vol. 4. 
p. 370-373. December 1918. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(73) Huskins, C. Leonard. Genetics and Medicine. Reprinted from McGill Medical 
Undergraduate Journal. First separate edition. Offprint. Original wrappers.

(74) Harris, J. Arthur. Physical Chemistry in the Service of Phytogeography. 
Reprinted from Science, N.S. Vol. XLVI, No. 1176, P. 25-30. 1917. Stamp of J.T. 
Baldwin Jr. First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(75) Richards, A. The History of the Chromosomal Vesicles in Fundulus and the 
Theory of Genetic Continuity of Chromosomes. Reprinted from Biological Bulletin, Vol. 
XXXII, No. 4, 1917. Inscribed by Author and Franz Schrader. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $40.00

(76) Set of five offprints by J. Belling. “The Distribution of Chromosomes in Tetraploid 
Daturas,” “The Assortment of Chromosomes in Triploid Daturas,” “On the Time of 
Segregation of Genetic Factors in Plants.” Some with stamp of Karl Sax Biological Lab. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $125

(77) Osborn, Frederick. The Field of Eugenic Research. Reprinted from Eugenical 
News, Vol. XV, No. 8, August 1930. Stamp of J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.   $50.00



(78) Kellerman, K.F. Letter to R.E. Coker Responding about Bulletins on the use of 
copper sulphate in water supplies. USDA Bureau of Plant Industry, December 2, 1933. 
Signed by Kellerman.  $45.00

(79) Satina, Sophia and A.F. Blakeslee. Criteria of Male and Female in Bread Moulds 
(Mucors). Reprinted from the Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol. 
15, No. 9, p. 735-740. 1929. Stamp of J.T. Baldwin, Jr. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $45.00

(80) Schuberg: Ueber Coccidien des Mausedarmes. Sitzungsberichten der 
Wurzburger Phys.-Med. Gesellschaft, 1892. Stamp of Erwin Hirsch. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $45.00

(81) Osborn, Henry Fairfield. The Origin of Species, V: Speciation and Mutation. 
Reprinted from The American Naturalist, Vol. LXI, 1927. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $55.00

(82) Emerson, RA. Simplified Mendelian Formulae. Reprinted from The American 
Naturalist. Vol. XLVII. May, 1913. Stamp form Karl Sax Lab. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  $75.00

(83) East, E.M. Mendel and His Contemporaries. Reprinted from The Scientific 
Monthl, p. 225-236, vol. XVI, No. 3, march 1923. Stamp from Karl Sax Lab. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $75.00

(84) Barricelli, Nils Aall. An Analytical Approach to the Problems of Phage 
Recombination and Reproduction, I. Multiplicity Reactivation and the Nature of 
Radiation Damages. Reprinted from Virology, Volume 11, No. 1, May 1960. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $500.00

(85) Blakeslee, A.F. An Apparent Case of Non-Mendelian Inheritance in Datura Due 
to A Disease. Reprinted from Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol. 7, 
p. 116-118, 1921. Stamp from Lester W. Sharp. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $45.00

(86) Wolf, Erich. Structure and Function of Alpha- and Beta-Heterochromatin – 
Results on Phryne Cincta. Reprint from The Nucleus: Seminar on Chromosomes, 
1968. First separate edition. Offprint. Original wrappers.$45.00

(87) Ewing, L.L., B. H. Johnson, C. Desjardins, R.F. Clegg. Effect of Age Upon the 
Spermatogenic and Steroidogenic Elements of Rabbit Testes. Reprinted from the 
Society For Experimental Biology and Medicine 140, 907-910, 1972. Stamp of Robert 
H. Foote, Inscribed by L. Ewing. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
$45.00

(88) Ewing, L.L. D.J. Noble, K.E. Ebner. The Effect of Epinephrine and Competition 
Between Males on the In Vitro Metabolism of Rabbit Testis. Reprinted from Canadian 
Journal of Physiology and Pharmacology, Volume 42 1964. Stamp of Robert H. Foote. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(89) Ewing, L.L. And L.M. Schanbacher. Early Effects of Experimental 
Cryptorchidism on the Activity of Selected Enzymes in Rat Testes. Reprinted from 
Endocrinology, Vol. 87, no. 1, 1970. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
$45.00

(90) Engle, C.C., D.M. Witherspoon, C.W. Foley. Technique for Continuous Collection 
of Equine Oviduct Secretions. Reprinted from American journal of Veterinary Research, 
Vol. 31, no. 10. October 1970. Stamp of Robert H. Foote. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $50.00

(91) Weitkamp, L.R., G. Stamatoyannopoulos, P.T. Rowley, R.L. Kirk. The Linkage 
Relationships of the Haemoglobin Beta, Delta, and Alpha Loci with 34 genetic marker 



systems. Reprinted from Annals of Human Genetics, vol.  41, no. 61. 1977. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $50.00

(92) May, Robert M., John A. Endler, Ross E. McMurtrie. Gene Frequency Clines in 
the Presence of Selection Opposed by Gene Flow. The American Naturalist, Vol. 109, 
no. 970. November-December 1975. Inscribed by John Endler with margin note on p. 
665 indicating alternative method for writing a formula. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $100.00

(93) Beck, H. New Compound (1) Chromosomes and the production of large 
quantities of X/O males in Drosophila hydei. Reprinted from Genet. Res., 26, p. 313-
317, 1976. First separate edition. Offprint. Original wrappers. $55.00

(94) Snyder, Laurence H., Henry Russell, and Eugenia B. Graham. Linkage Between 
the Genes for Sickle Cells  and the M-N Blood Types. Reprinted from Science Vol. 106, 
no 2754, October 10, 1947. Stamp from F.B. Hutt. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.  $65.00

(95) Tsichler, Georg. Uber die cytologischen Phanomene bei der Gonensterilitat der 
Angiospermen. Reprinted from Osterreichischen Botanischen Zeitschrift, Heft 4, Jahrg 
77. 1928. Stamp from Staatsinstitut fur Allgemeine Botanik und Botanischer Garten. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers.  $45.00

(96) Snyder, Laurence H., Harry L. Reinhart. Studies in Human Inheritance XXXI. 
The Rh Factors and Congenital Malformations. Reprinted from The Ohio State Medical 
Journal, Vol. 43, No. 12, December 1947. Stamp from J.H. Quisenberry. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $55.00

(97) Fish, Charles J. Seasonal Distribution of the Plankton of the Woods Hole 
Region. Department of Commerce Bureau of Fisheries Document No. 975. Stamp from 
H.V. Wilson Collection. First separate edition. Offprint. Original wrappers.

(98) Laughnan, John R. An Evaluation of the Multiple Crossover and Sidechain 
Hypotheses Based on an Analysis of Alpha Derivatives from the Ab-P Complexes in 
Maize. Reprinted from Genetics Vol. 46, No. 10, October 1961. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $45.00

(99) Brimley, H.H. A Second Specimen of True's Beaked Whale, Mesoplodon Mirus 
True, from North Carolina. Reprinted from Journal of Mammalogy, Vol. 24, No. 2, May 
1943. Stamp “Courtesy of North Carolina State Museum.” First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $75.00

(100) Stanley, W.M., The Reproduction of Virus Proteins. Reprinted from The 
American Naturalist, Vol. LXXII, p. 110-123. March-April 1938. Stamp from Lester W. 
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